

Barnskyddspolicy Bredsjö Kulturkooperativ

1 Inledning

Syftet med policyn och rutinerna är att reglera hur Bredsjö Kulturkooperativ arbetar som organisation så att de barn som vi kommer i kontakt med skyddas och kan känna sig trygga och säkra. Dessutom är dessa förfaranden på plats så att våra handlingar när vi genomför program eller institutionella aktiviteter inte orsakar någon skada för barn och deras familjer.

Policyn finns tillgänglig på Bredsjö Kulturkooperativs hemsida www.kulturkooperativet.se.

Alla som arbetar i organisationen har ett ansvar att respektera och ta barns behov av skydd på allvar. Varje form av kränkande behandling, utnyttjande eller beteende som kan utsätta barn för risk för övergrepp är både obehörigt och oacceptabelt i all vår verksamhet och kan leda till avstängning och uppsägning av alla typer av uppdrag.

I vårt arbete med barn och ungdomar ska Bredsjö Kulturkooperativ förebygga alla former av övergrepp genom att förutse risker och reagera snabbt och korrekt om ett barn far illa.

1.1 Definition av skyddsåtgärder

"Skydd av barn är det ansvar som organisationer har för att se till att deras personal, verksamhet och program inte skadar barn, dvs. att de inte utsätter barn för risken att skadas eller utnyttjas, och att all oro som organisationen har om barns säkerhet i de samhällen där de arbetar rapporteras till lämpliga myndigheter."

(Keeping Children Safe Coalition¹ - www.keepingchildrensafe.org.uk)

Detta omfattar både förebyggande åtgärder för att minimera risken för att skada uppstår, och åtgärder för att säkerställa att incidenter som kan inträffa hanteras på lämpligt sätt. Tanken på att skydda - och minska riskerna - bör finnas med i allt vi gör, från att rekrytera en anställd eller volontär till att utforma och genomföra en aktivitet.

När far ett barn illa? Barn kan fara illa på många sätt, till exempel genom "fysiskt eller psykiskt våld, skada eller övergrepp, vanvård eller försumlig behandling, misshandel eller utnyttjande, innefattande sexuella övergrepp." (FN:s barnkonvention paragraf 19) Enligt barnkonventionen ska staterna göra allt vad man kan för att skydda barnen. Kränkningar och övergrepp av någons integritet kan ske på olika sätt och med olika grad av allvar. Det är den drabbade som bäst vet om gränsen har överskridits. Barn är dock mycket utsatta då de ännu inte har utvecklats helt och inte förstår allt som händer. Vuxna har ett övertag med sin kunskap och erfarenhet. Barnen är därför ofta i beroendeställning till vuxna. Som vuxna har vi ett ansvar att skydda barnen.

¹ Keeping Children Safe (KCS) är den internationella koalitionen som arbetar för att fastställa standarder för skydd av barn. För mer information se <http://www.keepingchildrensafe.org.uk>

2 Handlingsplan

Alla anställd personal, medlemmar och volontärer inom Bredsjö Kulturkooperativ ska känna till och följa denna policy. Det betyder att alla handlingar och beteenden som riskerar att barn kan fara illa är otillåtna och misstankar om eventuella överträdelser hanteras i enlighet med aktuell handlingsplan. I verksamhet där det sker direktkontakt med barn ska personal, medlemmar och volontärer särskilt följa de riktlinjer och handlingsplaner som är fastställda i denna policy.

2.1. Medvetenhet och utbildning

Genom dialog med alla som arbetar med barn om barnskyddspolicyn skapar vi en viktig medvetenhet om att skydda barnen.

Vid behov genomförs riktade kurser med fördjupning i barnskydd.

2.2. Rekrytering

- Den som arbetar med barn ska lämna ett utdrag från belastningsregistret.

Utdraget beställs via polisens hemsida. Den anställde ska visa upp svaret från polismyndigheten för Bredsjö Kulturkooperativs ansvarige. Ansvarig noterar datum då utdraget visats utan att ange innehållet i svaret.

- Den som arbetar med barn skriver under ett tystnadslöfte och att en tagit del av och ska följa denna policy.

Tystnadsplikt gäller för den som är anställd. Det vill säga att man inte får föra vidare känslig information om en person. Den frivillige undertecknar ett tystnadslöfte. Tystnadslöftet har samma innebörd som tystnadsplikt men kan inte regleras i lag.

2.3 Arbeta direkt med barn

Vår strävan är att anställda, medlemmar och volontärer inte ska arbeta ensamma med barn. Att inte arbeta ensam med barn handlar framförallt om att trygga barnet/barnen men även om att skydda den vuxne.

Alla anställda, medlemmar och volontärer i Bredsjö Kulturkooperativ ska behandla barn med respekt och lika, oavsett ålder, kön, språk, religion, åsikt eller nationalitet, etniskt eller socialt ursprung, status, klass, kast, sexuell läggning eller några andra personliga egenskaper. Dessutom ska de alltid sträva efter att hjälpa barn att delta i beslut som rör dem i enlighet med deras ålder och mognadsnivå.

2.4 Bilder och personlig information

För att förhindra eventuell skada från onlineaktiviteter kommer vi inte att ta bilder eller dela dem på sociala medier utan samtycke från barn och föräldrar.

Inofficiella fotografier får inte publiceras eller laddas upp på personliga sidor. Ange aldrig någon information i filerna som kan utsätta barnet för fara (titel, metadata, bildtexter etc.).

Vid publicering/distribution av foton, bilder, berättelser etc. måste personlig information tas bort för att säkerställa integriteten (dvs. namn och adresser får inte inkluderas och vid behov bör andra identifierande egenskaper som skolans namn också utelämnas).

2.5 Rapportering av farhågor och barnskyddsincidenter

Om någon upplever en akut situation med fara för barnet kontaktar vederbörande polisen direkt via larmnumret 112. Om det gjorts en akut anmälan ska alltid kontakt tas med ansvarig eller ordförande i Bredsjö Kulturkooperativ för att hantera den uppkomna situationen.

Om en anställd, medlem eller volontär misstänker att ett barn far illa i sitt hem eller någon miljö där barnet vistas ska en orosanmälan göras till socialtjänsten.

En orosanmälan kan göras muntligt eller skriftligt till socialtjänsten. Det är viktigt att få med barnets namn, varför man anmäler och var barnet finns. Du kan göra anmälan anonymt. En anonym anmälan kan dock göra det svårt för socialtjänsten att komplettera uppgifterna och försvåra deras utredning av ärendet.

Respektera de inblandades integritet! Tänk på att inte sprida vad som hänt till fler personer än nödvändigt. Observera att anmälan kanske enbart grundar sig på en oro. Ingen person är skyldig förrän detta har bevisats genom en utredning och en eventuell dom.

Ring socialtjänsten om din oro är akut. Vardagar 8–12 ringer du oss på 0591-643 20. Vardagar 13–16.30 ringer du 070-739 92 30. Observera att detta nummer enbart är för orosanmälningar.

Du kan alltid ringa socialtjänsten och anonymt samtala och be om råd i ett ärende. Viktigt är då att inte ange ditt namn eller den eventuellt utsattes namn. Om namnet på den som möjligen är utsatt ändå nämns måste socialtjänsten dokumentera det som en anmälan.

Anmälningsplikt

I lagen står det att alla som får kännedom om eller misstänker att ett barn far illa bör anmäla det till socialtjänsten, orosanmälan. Personal som arbetar med barn och unga i yrkesmässigt bedriven enskild verksamhet är anmälningskyldiga och ska anmäla genast. (Socialtjänstlagen 14 kap. 1 §)

2.6 Övervakning och granskning

Utvärdering och uppföljning av vår barnskyddspolicy sker i samband med eventuellt inträffat ärende. Annars ses den över vart femte år och justeras vid behov.